Conciliación	Bancaria	al	31	de	Mayo	de	2012,	realizada	por	la	Dirección	Provincial	de	Administración	de	la	Secretaría	de	Turismo,	y	Resumen
de	Cuenta,	emitido	por	el	Banco	de	 la	Nación	Argentina,	Sucursal	Catamarca,	ambos	correspondientes	a	 la	Cuenta	Corriente	Bancaria	N°
46601187/01	 denominada	 «FONDO	 COPARTICIPABLE	 ENTRE	 MUNICIPIOS»,	 con	 un	 saldo	 de	 Pesos	 Cuatrocientos	 Sesenta	 y	 Siete	 Mil
Seiscientos	Ochenta	y	Tres	con	68/100	($	467.683,68),	dando	cumplimiento	a	lo	observado	por	Contaduría	General	de	la	Provincia,	en	virtud
de	lo	estatuido	en	el	Artículo	7°	de	la	Ley	N°	4938	y	su	Decreto	Reglamentario.

Que	fs.	38/39,	toma	intervención	que	le	compete	Asesoría	General	de	Gobierno,	mediante	Dictamen	A.G.G.

[...]

recalculo	de	los	importes	a	distribuir	a	los	Municipios	de	la	Provincia,	en	concepto	del	Treinta	por	Ciento	(30%)	del	saldo	remanente	en	la
Cuenta	 Corriente	 N°	 4660118701,	 denominada	 «Fondo	 Coparticipable	 entre	 Municipios	 -	 Ley	 4.913»,	 que	 tiene	 un	 saldo	 de	 Pesos
Cuatrocientos	Sesenta	y	Siete	Mil	Seiscientos	Ochenta	y	Tres	con	68/100	$467.683,68;	consecuentemente	el	Treinta	por	Ciento	(30%)	de	esa
suma	asciende	a	la	suma	de	Pesos	Ciento	Cuarenta	Mil	Trescientos	Cinco	con	10/100	($	140.305,10).

Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	conferidas	por	el	Art.	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.
Por	ello;

LA	GOBERNADORA	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA	DECRETA

ARTICULO	 1°.-	 Autorízase	 a	 la	 Secretaría	 de	 Turismo,	 para	 que	 proceda	 a	 la	 distribución	 del	 dinero	 existente	 en	 la	 Cuenta	 Corriente	 del